
УКРАЇНА
СТАРОСАЛТІВСЬКА СЕЛИЩНА РМ А  

ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
XLV СЕСІЯ VII СКЛИКАННЯ

«ЗО» листопада 2018 року Р І Ш Е Н Н Я  № 2181

Про встановлення норми витрат на харчування дітей в загальноосвітніх 
навчальних закладах Старослтівської селищної ради на 2019 рік.

Відповідно до статті 25 Закону України «Про загальну середню 
освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 19 червня 2002 року № 856 
«Про організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх 
навчальних закладах», накази Міністерства охорони здоров’я України, 
Міністерства освіти і науки України від 01 червня 2005 року № 242/329 «Про 
затвердження Порядку організації харчування дітей у навчальних та оздоровчих 
закладах», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 15 червня 2005 року за 
№ 661/10941, «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України» від 24 
грудня 2015 року № 911-УПІ, з метою забезпечення дітей шкільного віку 
повноцінним збалансованим харчуванням та дотриманням встановлених норм 
харчування в загальноосвітніх навчальних закладах, враховуючи рекомендації 
постійної комісії з питань бюджету, на підставі ст.26 та 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Старосалтівська селищна рада ВИРІШИЛА :

1. Встановити норму витрат на харчування однієї дитини в загальноосвітніх 
навчальних закладах з 01 січня 2019 року в сумі 14.00 (чотирнадцять 
гривень 00 коп.) в день.

2. Забезпечити безкоштовним харчуванням учнів із числа дітей сиріт, дітей 
позбавлених батьківського піклування, та учнів 1-4 класів загальноосвітніх 
навчальних закладів Старосалтівської селищної ради.

3. Звільнити від плати за харчування дітей батьків або осіб, які їх замінюють, у 
сім’ях в яких сукупний дохід на кожного члена сім'ї за попередній квартал 
не перевищував рівня забезпечення прожиткового рівня (гарантованого 
мінімуму), який установлено законом про Державний бюджет України, 
дітей, батьки яких отримують допомогу відповідно Ьо Закону України 
«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям» (при 
наявності довідки РУСЗН що сім’я малозабезпечена).

4. Збільшити вартість харчування дітей на оздоровчий період 2019 року на
10%.

5. Директорам загальноосвітніх закладів довести рішення
селищної ради до відому батькі^^

6. Рішення цабирає чинності з 01,січ,

Старосалтівський селищний гбідова,


